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Innledning 
Kommunestyret har det øverste ansvaret for å kontrollere kommunens virksomhet. 
Kontrollutvalget fører løpende kontroll på vegne av kommunestyret og kan i prinsippet ta opp 
ethvert forhold ved kommunens virksomhet, så langt det er innenfor kontrollansvaret. Utvalget 
kan imidlertid ikke overprøve politiske prioriteringer gjort av kommunens folkevalgte organer.    
 
Kontrollutvalget rapporterer om sin virksomhet til kommunestyret. Enkelte saker, som for 
eksempel forvaltningsrevisjons- og eierskapskontrollrapporter, oversendes til kommunestyret 
gjennom året. Årsrapporten gir en samlet oversikt over kontrollutvalgets virksomhet i 2025.   
 

Kontrollutvalgets virksomhet 
Kontrollutvalget i Krødsherad kommune består av fem medlemmer.  
 
Medlemmer  Varamedlemmer  
Truls Slevigen (BLF), leder  1. Ole-Magnus Vinna   

2. Kristine Nore  
Øyvind Jokerud (Ap), nestleder  
Sissel Nesse Bentsen (Ap), medlem  
Per Kristensen (H), medlem  

1. Ole Jakob Jemtland   
2. Hermann Johannes Glienke   
3. Anne Marie Skinnes Pedersen  

Marianne Skjetne Bøe (BLF), medlem  1. Ole-Magnus Vinna   
2. Kristine Nore  

 
Møteaktivitet 
Kontrollutvalget avholder åpne møter, med unntak av behandling av enkeltsaker som etter 
loven kan eller skal behandles for lukkede dører1. Møtene holdes som regel på rådhuset. 

I 2025 har kontrollutvalget hatt 5 møter, der totalt 46 saker sto på dagsorden. Til 
sammenlikning ble det i 2024 gjennomført 5 møter og behandlet 47 saker. 
Kontrollutvalgets leder legger frem kontrollutvalgets saker i kommunestyret. 
 
Innkalling, saksliste og protokoller 
Innkalling med saksdokumenter til møter i utvalget sendes én uke før møtet. 
Møteinnkallingen distribueres til utvalgets medlemmer, ordføreren, kommunedirektøren og 
kommunens revisor. 
 
Protokoller fra møtene sendes til de samme mottakerne som mottar saksdokumentene. 
 
Kontrollutvalgets sekretariat, Viken Kontrollutvalgssekretariat IKS (Vikus), har en hjemmeside 
på www.vikus.no. Her publiseres utvalgets møteinnkallinger, saksdokumenter og protokoller 
fortløpende. På nettsiden finnes også informasjon om kontrollutvalget, sekretariatet og 
møteplanen. Lenke til kontrollutvalget i Krødsherad sin side finner du her. 

 
 
1 Jf. Kommuneloven § 11-5 

http://www.vikus.no/
https://vikus.no/kontrollutvalg/krodsherad/
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Kontrollutvalgets oppgaver og saker 
 
Kontrollutvalget tar opp et bredt spekter av saker for å gjennomføre det løpende 
kontrollansvaret. Kontrollutvalget kan også ta opp rapporter fra statlige tilsynsmyndigheter, 
innspill fra andre og saker utvalget selv setter opp til behandling. 
 
Kontrollutvalget kan benytte ulike metoder for å føre kontroll, avhengig av sakens innhold. 
Ulike saker krever ulike tilnærminger, og det er derfor viktig at utvalget velger metoder som 
effektivt sikrer tilgang til nødvendig informasjon for å belyse sakene. Den minst 
ressurskrevende formen for kontroll er å be administrasjonen om orienteringer. 
Kontrollutvalget kan også gjennomføre virksomhetsbesøk for å bli bedre kjent med 
forvaltningen og selskaper som kommunen har eierinteresser i.  
 
De ulike kontrollformene kan illustreres ved figuren nedenfor, der tiltak som krever lite 
ressurser, som orienteringer, er plassert nederst i trappa.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 Viken kontrollutvalgssekretariat IKS · Org.nr. 898 704 262 · post@vikus.no · www.vikus.no   3 

Krødsherad kontrollutvalg benyttet disse kontrollformene i 2025: 
 

 
 
 
Kontrollutvalget har fått redegjørelser fra ordfører og kommunedirektør i møter hvor de har hatt 
anledning til å møte. Dette er kontrollaktiviteten som har gitt flest saker. Utvalget har hatt 
midler til ett forvaltningsrevisjonsprosjekt pr. år, og aktivitet rundt dette er bestillingsdialog, 
prosjektplan og rapportering. Kontrollutvalget har også fulgt opp en tidligere 
forvaltningsrevisjon ved å få redegjørelse fra administrasjonen om hva som er gjort i arbeidet 
med revisors anbefalinger og kommunestyrets vedtak.  
 
I oppfølging av økonomiforvaltningen har utvalget fått redegjørelser om tertialrapportering, 
risiko og vesentlighetsvurderinger i knyttet til forenklet etterlevelseskontroll, samt rapportering 
av dette. Når det gjelder regnskapsrevisjon er sakene knyttet til revisjonens årshjul med faste 
saker.  
 
Kontrollutvalget har også bestilt redegjørelser om ulike tema og områder fra administrasjonen, 
og fått redegjørelser om statlige tilsyn. Kontrollutvalget har ikke benyttet seg av 
eierskapskontroll i 2025. De har vurdert en henvendelse / innspill om tannhelsetjenesten. 
Nærmere om kontrollaktivitetene følger nedenunder. 
 

Orienteringer og redegjørelser 
Den generelle kontrollen med forvaltningen gjennomføres i hovedsak gjennom orienteringer fra 
administrasjonen. Dersom det er konkrete saker utvalget ønsker orientering om, innkalles 
kommunedirektøren. Kontrollutvalget vurderer fortløpende hvilke orienteringer det er aktuelt å 
be om fra administrasjonen. 
 
Orienteringer: 
I februarmøtet orienterte ordfører om saker til formannskapet og kommunestyret.  
Han orienterte også om samarbeidskonferanse med andre kommuner hvor søkelys på 
utenforskap var sentralt. Her var også NAV involvert for å få flere i arbeid. Kommunen 
samarbeider også med næringsforeningen, og ordfører orienterte videre om strategisamling i 
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Ringeriksregionen. Tannhelsetjeneste og organisering av denne har også vært et sentralt 
politisk tema i kommunen da behandlingssted lagt til Åmot fra 2025 (fylkestingsvedtak).  
 
Kommunedirektøren orienterte blant annet om årsresultat 2024 som gikk i pluss, og om 
endringer på økonomiavdelingen på grunn av permisjon og en medarbeider slutter. 
Skatteinntekter var mer positivt enn forventet.  
 
I februarmøtet fikk utvalget også en redegjørelse om Infrastrukturfondet. Kontrollutvalget fikk i 
møte i november en liten orientering fra kommunedirektør og økonomisjef om 
Infrastrukturfondet Norefjell. Det ble informert om organisering av fondet, roller, oppgaver og 
mandat. Kontrollutvalget ønsket mer informasjon om fondet, og inviterte styreleder til 
kontrollutvalgsmøte. Styreleder i Infrastrukturfond Norefjell redegjorde blant annet om 
organisering av fondet, finansieringsmodell, drift, investeringer. Videre om aktivitetene fondet 
bidrar til. Regnskapet føres på egen konto i kommunen. Ved anskaffelser har kommunens 
innkjøpskontor bistått, avhengig av anskaffelsens størrelse. Kontrollutvalget tok redegjørelsen 
til orientering. 
 
Ordfører orienterte i mai om Drammen brann og redning IKS hvor kommunen også er eier, og 
som de ifølge ordfører har et godt samarbeid med. Det er inngått ny leieavtale for brannstasjon 
hvor beregningsmodell for leie utarbeides. Det ligger an til økte kostnader på sikt. Det ble også 
orientert om Hallingdal renovasjon IKS (9,6% eierskap)  og videre samarbeid om 
forbrenningsovn og levering av bl.a. restavfall.  
 
Vedtak i fylkeskommunen tilsier at tilbudet om tannhelse legges ned fra januar 2025. Det vil bli 
forebyggende opplæring i institusjoner og områder i kommunen. Det er «omkamp» i 
fylkestinget fra Sigdal kommune om tannhelsetjenesten. Dette da deres tilbud også er nedlagt. 
Krødsherad avventer da det er signaler om at vedtaket blir stående. Det er muligheter for å ta 
inn dette som kommunal tjeneste. Da må kommunen bruke egne midler. Kommunen har sendt 
uttalelse på eget initiativ i forkant av behandlingen i fylkestinget 
 
Kommunedirektøren kommenterte også brannstasjon og om at arbeidet med nytt, - 
oppgradert og rehabilitert brannstasjonsbygg går etter planen. «Nyskolen» på Noresund er i 
rute både fremdriftsmessig og budsjettmessig. Statsforvalteren har innsigelser for 
Områdeplan Krøderen. Første skisse til ungdomsskole er klar, og det er ambisjoner om å 
komme i mål under budsjettramme. Det vil bli flytting av ressurser fra skole til helse. 
Kommunedirektøren orienterte også om organisering / ledelse når det blir to skoler i 
kommunen. 
 
I junimøtet orienterte ordfører om at det var sendt henvendelse til fylkeskommunen angående 
Tannklinikken. Denne ble avvist med oppfordring til å søke departementet om å bli en 
forsøkskommune angående tannklinikk og tannhelse. Ordfører orienterte også om Hallingdal 
renovasjon – Kleivi avfallsmottak, hvor drift utover 2026 ikke er ikke gjennomførbart uten 
betydelige investeringer. Gruppemøter og samarbeid mellom administrasjon og folkevalgte er 
bedret siden 2023. Ordfører sa også litt om kommunestyresaker. 
 
Kommunedirektøren redegjorde blant annet for budsjettseminar / budsjett-dag . Videre om 
hvordan øke attraktiviteten for å bosette seg i kommunen. Kommunedirektøren redegjorde 
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også for sine kommentarer til forvaltningsrevisjonsrapporten om individuelt tilrettelagt 
opplæring 
 
Ordfører orienterte i september om at Sigdal kommune har trukket seg fra samarbeidet om 
Grønn og sømløs mobilitet i Norefjellregionen. Krødsherad og andre aktører fortsetter arbeidet 
og samarbeidet. Det pågår arbeid med ny organisering og finansiering av næringsselskapet bak 
Norefjell der Krødsherad har en liten eierandel. Arbeidet med Norefjell som helårsdestinasjon 
har hatt flere møter og utfordringer. Det er behov for tettere samarbeid. Attraktivitetsteamet 
jobber med velkomstbrev til nye innbyggere og planlegger middag for nye innflyttere i 
kommunen. 
 
Kommunedirektøren deltok ikke i septembermøte. 
 
Ordfører deltok ikke i novembermøtet, men kommunedirektøren orienterte blant annet om  
o Tilsettinger 
o Noresund sentrum  
o Visit Norefjell – selskapet legges ned, hvordan forholder kommunen seg til det? 
o Skole – nybygget tatt over av kommunen. Utfordringer med skyss/Brakar og SFO 
o Trafikksikkerhet 
o Parkering ved skolen og kommunehuset 
o  Arbeidsmiljøundersøkelser på kommunehuset – god stemning på huset, folk trives  
o Budsjettforslag med innsparinger 
o Plan for omstilling (fra 2027) 
o Stor søknad til stilling som daglig leder på Frivilligsentralen  
o Spørsmål om BUA (Barn – unge – aktivitet) 
 
I tillegg til egne saker, orienterte kommunedirektøren om følgende temaer som 
kontrollutvalget hadde egen bestilling til:  
 
o 2.tertialrapport  
o Ansettelser i kommunen – turn over, spesielt i kommunalområde Livsløp, 

ansettelsesprosesser, eventuelle årsaker til at folk slutter og blir i stillinger i kort tid. 
Bemanning i barnehagene. 

o Beredskap – kort status og redegjørelse for kommunens generelle beredskap og beredskap 
ved alvorlige hendelser.  
 

Redegjørelsene ble tatt til orientering og inngikk i kontrollutvalgets samlede vurdering av 
kommunens virksomhet.   
 

Statlige tilsyn 
Statsforvalteren i Østfold, Buskerud, Oslo og Akershus har ansvar for å samordne statlige 
tilsyn opp mot kommunens egenkontroll (forvaltningsrevisjoner). De fleste statlige 
tilsynsmyndigheter publiserer planlagte og gjennomførte tilsyn i den nasjonale 
tilsynskalenderen. Kontrollutvalgssekretariatet registrerer også bestillinger på 
forvaltningsrevisjoner og gjennomførte rapporter der.  
 
Kontrollutvalget har mottatt en referatsak om et informasjonsbrev fra Statsforvalteren 

https://tilsynskalender.statsforvalteren.no/
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vedrørende statlige tilsyn med kommunene og fylkeskommunene i Østfold, Buskerud, Oslo og 
Akershus. I tillegg fulgte det med en oversikt over den planlagte tilsynsvirksomheten i 2025 og 
et infoskriv om de statlige tilsynsmyndighetenes planer og prioriteringer for året. Sekretariatet 
legger også frem relevante statlige tilsynsrapporter som referatsaker i kontrollutvalget. 
 
Krødsherad kommune har hatt fem statlige tilsyn i kommunen. Det er også et pågående tilsyn 
fra miljørettet helsevern i barnehagen hvor utfallet ble klart 01.12.2025. Rapport fra dette 
tilsynet er ikke publisert. Status på resterende tilsyn er som følger: 
o Krøderen skole - brevkontroll fra datatilsynet hvor kommunen svarte innen fristen i februar 

2025. Tilsynet omhandlet regelverk, internasjonal samhandling og sanksjoner. Krødsherad 
ble ikke plukket ut for stedlig tilsyn. 

o Tilsyn arbeidsvilkår – offentlige oppdragsgivere – lønns- og arbeidsvilkår i offentlige 
kontrakter (mars 2025) 

o Landbruksforvaltningen - Fokuset var kommunens internkontroll generelt og spesielt 
knyttet til forvaltnings av landbrukets tilskuddsmidler. Det ble avdekt sju avvik som er svart 
ut av kommunen. Avvikene omhandlet blant annet internkontroll (delegering), - habilitet, - 
rutinebeskrivelser. 

o Tilsyn med sikkerhet og beredskap - Drikkevann (oktober 2025) 
o Tilsyn av prosjektet brannstasjon (Arbeidstilsynet)  - Tilsynet hadde søkelys på om at 

byggherren sørger for at hensynet til sikkerhet, helse og arbeidsmiljø på bygge- eller 
anleggsplassen blir ivaretatt. Tilsynet fant ikke brudd på regelverk  

 
Kontrollutvalget følger opp kommunedirektørens årlige rapportering til kommunestyret om 
resultater fra statlige tilsyn. I Krødsherad rapporteres dette gjennom kommunens årsmelding. 
 
Av andre saker fra Statsforvalteren har kontrollutvalget fått presentert Nøkkeltallhefte KOSTRA 
(KOmmune-STat-RApportering) er et nasjonalt system som samler informasjon om 
kommunale tjenester og ressursbruk. Heftet er utarbeidet av Statsforvalteren i Østfold, 
Buskerud, Oslo og Akershus og her presenteres noen utvalgte økonomiske nøkkeltall basert på 
foreløpige KOSTRA-tall for kommunene. Hensikten med heftet er å belyse den økonomiske 
situasjonen og tall som presenteres er blant annet netto driftsresultat, - disposisjonsfond og 
netto lånegjeld.   
 
Kontrollutvalget har også behandlet Statsforvalterens forventningsbrev 2025 som referatsak. 
Brevet formidler informasjon om statlige forventninger til kommunene og føringer for 
kommunal arealplanlegging, samt om nye oppgaver og satsninger i nasjonal politikk. 
Forventningsbrevet erstatter ikke den løpende kommunikasjonen mellom staten og 
kommunene, men fungerer som et bidrag for å skape et solid grunnlag for samarbeid og dialog 
gjennom året.    
 

Virksomhetsbesøk 
Kontrollutvalget gjennomførte ett virksomhetsbesøk i 2025. Utvalget ønsket å få en omvisning 
på ny-skolen og hallen på Noresund. Skoleutbygging og skolestruktur har vært en sak som hatt 
stor interesse og engasjement i Krødsherad kommune. Dette er områder kontrollutvalget har 
blitt informert om , - og blitt orientert om i flere møter.  Skolen nærmet seg offisiell åpning og 
kontrollutvalget fikk en omvisning i det nye bygget og i hallen. Dette besøket var uformelt og 
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hadde som mål å gi utvalget bedre innsikt i kommunens virksomhet og byggeprosessen ved 
skolen.  
 
Kontrollutvalget var samlet sett godt fornøyd med besøket og informasjonen som ble gitt. 
 

Kontrollutvalgets uttalelse til årsregnskapet og årsberetningen 
Når kontrollutvalget mottar revisjonsberetningen fra kommunens revisor, skal utvalget avgi 
uttalelse om årsregnskapet før kommunestyret vedtar regnskapet. Formannskapet skal 
motta en kopi av uttalelsen i tide til å kunne ta den i betraktning før det gir sin innstilling om 
årsregnskapet til kommunestyret. 
 
Kontrollutvalget avga sin uttalelse til kommunens årsregnskap og årsberetning for 2024 i 
maimøtet. Revisor avga en normalberetning for 2024, som innebærer at årsregnskapet er 
avlagt i samsvar med lov og forskrift. Revisor hadde heller ingen skriftlige påpekninger som 
kontrollutvalget plikter å følge opp i forbindelse med årsregnskapet. 
 
I uttalelsen kommenterte utvalget oppnåelsen av de vedtatte handlingsreglene for å sikre sunn 
økonomi. Kontrollutvalget registrerer at kommunens driftsresultat var 5,2% som var langt 
bedre enn kommunens finansielle nøkkeltall på minimum 2 %. Kontrollutvalget merket seg at 
bruk av disposisjonsfond var høyt i 2024. Dette ble forklart med at fondet ble brukt for å 
egenkapitalfinansiere større investeringer som kommunen var i gang med. Dette for å minske 
økningen i lånegjelden. Lånegjelden lå over ønsket nivå. Krødsherad sitt måltall var her 
maksimum 65 %. Resultat i 2024 ble 81,4 %. 
 
Regnskapet 2024 ble avsluttet med et netto driftsresultat på kr. 15 763 738. Driftsresultatet i 
konsolidert regnskap var på kr. 15 418 124. 
 
Kontrollutvalget ga også sin uttalelse til årsregnskapet og årsberetningen 2024 for Krødsherad 
kraftproduksjon KF. Kontrollutvalget registrerte at regnskapet for 2024 viste et årsresultat på 
kr. 19 129 290,- . Årsresultatet etter skatt ble kr. 7 433 070,-. Det positive årsresultatet 
gjenspeiler at spotprisen i markedet var høyere enn hva kraften fra Ramfoss ble kjøpt inn for. 
Revisors beretning ble avlagt uten forbehold eller presiseringer. 
 
Utvalget merket seg at det var gitt en rapportering på internkontroll og resultater fra 
statlig tilsyn i årsmeldingen i årsberetningen. 
 

Oppfølging av økonomiforvaltningen 
Regnskapsrevisor har kontrolloppgaver knyttet til økonomiforvaltningen. Blant annet 
gjennomfører revisor årlig en avgrenset undersøkelse basert på en risiko- og 
vesentlighetsvurdering (forenklet etterlevelseskontroll). Revisor orienterte kontrollutvalget om 
valg av kontrollområder i novembermøtet 2024. På bakgrunn av revisors vurdering ble det 
besluttet å gjennomføre etterlevelseskontroll i 2025 på selvkostområdet. Kontrollens formål 
var å evaluere i hvilken grad kommunen etterlevde regelverket for beregning av samlet selvkost 
for kommunale gebyrer for vann- og avløpstjenestene. Rapport etter kontrollen ble presentert i 
juni 2025, og revisor konkluderte med at kommunen etterlevde egne bestemmelsene i de 
interne rutinene.  
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I september fikk kontrollutvalget presentert en risiko- og vesentlighetsvurdering for 
etterlevelseskontroll for regnskapsåret 2025. Revisor valgte merverdiavgiftkompensasjon for 
tilrettelagte boliger som område, og formålet er å evaluere i hvilken grad kommunen etterlever 
regelverket, retningslinjer og rutiner for rapportering og dokumentasjon av 
merverdiavgiftskompensasjon for tilrettelagte boliger. Frist for rapportering er 30.juni 2026. 
 
Økonomirapportering 
I junimøtet fikk kontrollutvalget redegjørelse om tertialrapport for 1. tertial 2025 og i 
novembermøtet fikk kontrollutvalget en orientering fra administrasjonen om kommunens 2. 
tertialrapport for 2025. 
 

Forvaltningsrevisjon 
Kontrollutvalget skal sørge for at det gjennomføres forvaltningsrevisjon av kommunens 
virksomhet og av selskaper der kommunen har eierinteresser. Forvaltningsrevisjon innebærer 
systematiske vurderinger av økonomi, produktivitet, regeletterlevelse, måloppnåelse og 
virkninger, basert på kommunestyrets vedtak og forutsetninger. 
 
I 2025 arbeidet kontrollutvalget med følgende forvaltningsrevisjoner og relaterte aktiviteter: 
 
Psykisk helse og rusomsorg – oppfølging av rapport 
(behandlet i februar) 
 
Kontrollutvalget behandlet i februar 2024 en forvaltningsrevisjonsrapport om Psykisk helse og 
rusomsorg. Formålet med undersøkelsen vart å undersøke kommunens praksis i forbindelse 
med psykisk helse og rusomsorg blant ungdom samt unge voksne. På bakgrunn av den 
gjennomførte undersøkelsen anbefalte revisor Krødsherad kommune å 
o Videreføre arbeidet ved å tilsette nye arbeidstakere, samt bygge opp kompetansen blant 

eksisterende ansatte i tjenestene 
o Jevnlig evaluere behovene for kompetanse og kapasitet i tjenestene 
o Vurdere tiltak som kan få ungdommen til i større grad involvere seg i eget tjenestetilbud 
o Evaluere bruken av ikke-obligatoriske enkeltvedtak ut fra faglige behov og skjønn, 

sammenholdt med tilgjengelige ressurser 
 
Kontrollutvalget vedtok å følge opp kommunens arbeid med revisors anbefalinger i februar 
2025. Utvalget fikk i møte en redegjørelse for oppfølgingsarbeidet. Kontrollutvalget vedtok å 
avslutte arbeidet med forvaltningsrevisjonen. 
 
Individuelt tilrettelagt opplæring – behandling av rapport 
(behandlet i juni) 
 
Kontrollutvalget bestilte forvaltningsrevisjonsprosjektet i november 2024. Valg av prosjekt 
hadde bakgrunn i Plan for forvaltningsrevisjon 2024 – 2028 hvor temaet spesialundervisning / 
individuell opplæring var et prioritert område.  Formålet med forvaltningsrevisjonen var å 
undersøke kommunens praksis i forbindelse med individuelt tilrettelagt opplæring. Rapporten 
viste at  
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o Krødsherad kommune har systemer og rutiner for å kartlegge opplæringsbehovet til elever 
med særskilte utfordringer 

o Krødsherad skole gjennomfører intensiv opplæring innenfor ordinær undervisning 
o Det er stort sammenfall mellom sakkyndig vurderinger – vedtak – individuelle 

opplæringsplaner – og årsrapporter. 
o Flertallet av foreldrene opplever at deres barn i stor grad får tilfredsstillende eller forsvarlig 

oppfølging av skolen og kommunen 
 
Selv om problemstillingene i denne forvaltningsrevisjonen var knyttet til individuell tilrettelagt 
opplæring, har foreldre gitt tilbakemelding om at de opplever utfordringer i det psykososiale 
skolemiljøet. 
 
Med bakgrunn i revisors gjennomgang ble det anbefalt at skolen benytter et hensiktsmessig 
internkontrollsystem som bidrar til å sikre at vedtakene utarbeides og gjennomføres i praksis. 
Videre at skolen i større grad tar initiativ overfor foreldre / foresatte om å kartlegge aktuelle 
barn på et tidlig tidspunkt. 
 
Kontrollutvalget vedtok å følge opp kommunens arbeid med revisors anbefalinger i juni 2026. 
 
Levevilkår for eldre – prosjektplan 
(behandlet i november) 
 
Kontrollutvalget startet i september en bestillingsdialog med forvaltningsrevisor om nytt 
prosjekt. Kontrollutvalget fikk redegjørelser som førstekunnskap om ulike områder for å 
vurdere prosjekt. Dette er blant annet redegjørelser om arbeidsmiljøundersøkelser, 
bemanning i barnehager og om eldre, ensomhet og levevilkår. Etter redegjørelser og 
vurderinger i Plan for forvaltningsrevisjon, ønsket kontrollutvalget levekår for de eldre som nytt 
prosjekt. Utvalget vedtok prosjektplan for Levekår eldre i Krødsherad kommune i november. 
Kontrollutvalget kom med tilføyelser til planen, hvor de ønsket at det også skulle være søkelys 
på tilrettelegging med boligplanlegging, helsefremmende og aktivitetsvennlige nærmiljø, samt 
samarbeid med frivilligheten. Det ble ikke lagt frem revidert prosjektplan etter 
kontrollutvalgets innspill, men revisor skulle ta innspillene inn i prosjektet. Rammen for 
prosjektet er 300 timer, og rapporten leveres til kontrollutvalget innen august 2026. 
 
Kommunedirektøren har bedt om å få usatt oppstart av denne forvaltningsrevisjonen til høsten 
2026. Dette da kommunen går inn i omfattende omstilling og utviklingsprosesser i 2026, som 
vil kreve betydelig kapasitet i tjenesteområdene. Kommunen har også ny leder for 
hjemmebaserte tjenester og ny leder for institusjonstjenesten. Innfasingen vil binde opp mye 
av virksomhetsleders tid den kommende perioden. Kontrollutvalget vedtok å utsette 
forvaltningsrevisjonen til høsten 2026.  
 
Revisjon av Plan for kontrollarbeidet 2024 - 2028 
(behandlet november 2025) 
Kontrollutvalget foretok en revisjon av Plan for kontrollarbeidet 2024 – 2028 i novembermøte. 
Utvalget har gjennomført prosjekter etter den prioriteringen de foretok da planen ble vedtatt.  
 
Kontrollutvalget har følgende risikoområder igjen i planen:  
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To områder med høy risiko: 
o Barnehagebemanning 
o Vann og avløp 
 
Seks områder med middels risiko: 
o Spesialundervisning 
o Helsetjenester 
o Omsorgstjenester 
o Arbeidsmiljø 
o Økonomistyring 

 
Før valg av neste prosjekt skal spørsmål omkring området vann og avløp vurderes, utvalget 
ønsker å sjekke ut risikoen. Eventuelle avvik etter statsforvalterens tilsyn ved renseanleggene 
skal også tas med i vurderingene. Bemanning i barnehager skal også vurderes som tema. 
Tannhelsetjeneste er også et område for forvaltningsrevisjon. Dette da denne tjenesten er 
under endring som kan ha konsekvenser for innbyggere i kommunen. Innspill til dette kom fra 
kontrollutvalget, og er ikke en del av risiko- og vesentlighetsvurderingen gjennomført av Viken 
kommunerevisjon IKS. 
 
Revidert Plan for kontrollarbeidet 2024 – 2028 er publisert på under kontrollutvalget i 
Krødsherad kommune på Vikus sin hjemmeside www.vikus.no   
   

Eierskapskontroll 
Kontrollutvalget skal sørge for at det føres kontroll med forvaltningen av kommunens 
eierinteresser i selskaper mv. Eierskapskontroll innebærer å undersøke om kommunens 
eierinteresser utøves i samsvar med lover og forskrifter, kommunestyrets vedtak og anerkjente 
prinsipper for eierstyring. 
 
Kontrollutvalget har ikke bestilt eierskapskontroller i 2025. 
 

Henvendelser 
Når kontrollutvalget mottar henvendelser, må utvalget vurdere om det er grunnlag for å følge 
opp forholdene som tas opp, og eventuelt hvordan dette skal gjøres. Kontrollutvalget har ikke 
fått egne henvendelser med vurderte et innspill fra et kontrollutvalgsmedlem om 
tannhelsetjenesten i maimøtet. Kontrollutvalget tok ikke denne konkrete henvendelsen til 
realitetsbehandling, men tar temaet med videre ved vurdering av forvaltningsrevisjonsprosjekt. 
 

Oppfølging av regnskapsrevisjon 
Kontrollutvalget skal sørge for at kommunens regnskaper blir revidert på en betryggende måte 
og holde seg løpende orientert om revisjonsarbeidet. 
 
Kontrollutvalget har i 2025 behandlet følgende rapporter fra revisjonen: 

• Uavhengighetserklæring fra oppdragsansvarlig revisor 
• Overordnet revisjonsstrategi for 2025 
• Risiko- og vesentlighetsvurdering for forenklet etterlevelseskontroll 
• Rapport etter forenklet etterlevelseskontroll 

http://www.vikus.no/
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• Rapportering - interimrevisjon 
• Revisjonsberetning for 2024 – Krødsherad kommune 
• Revisjonsberetning for 2024 – Krødsherad Kraftproduksjon KF 
• Rapportering etter årsoppgjørsrevisjon 2024 
• Årsrapport 2024 for Finans- og gjeldsforvaltningen – Krødsherad kommune og 

Krødsherad kraftproduksjon KF 
 

Andre saker 
Varslingsrutiner  
Sekretariatet har kartlagt alle sine kommuners rutiner for varsling om kritikkverdige forhold. 
Bakgrunnen for kartleggingen er at KS i 2024 kom med en oppdatert veileder om varsling. Etter 
at sekretariatet har bistått kontrollutvalg i å håndtere varsel mot ordfører i to kommuner, ble en 
klar over utfordringer knyttet til at kontrollutvalget involverer seg i varslingssaker, og sett hvor 
viktig det er at varslingsrutinene er på plass. Kontrollutvalget behandlet sak om 
varslingsrutiner i juni. Kontrollutvalget konstaterer at kommunens rutiner for varsling ikke var i 
tråd med KS veileder om varsling. Dette gjaldt varsling mot ordfører og andre folkevalgte. 
Kontrollutvalget fikk lagt frem kommunens nye varslingsrutiner som referatsak i november. 
 

Budsjett for kontrollarbeidet 
Kontrollutvalget har ansvar for å fremme forslag til budsjett for kontrollarbeidet i kommunen. 
Budsjettet er delt inn i kontrollutvalgets egen virksomhet, sekretariatsfunksjonen og 
revisjonen. 
 
Kontrollutvalget utarbeidet forslag til budsjett for 2025 med en samlet ramme på kr 1 346 968. 
Forslaget fulgte formannskapets innstilling til kommunens budsjett ved kommunestyrets 
behandling. Kontrollutvalget diskuterte økningen i revisjonshonoraret i behandlingen av 
budsjett 2026. Dette da Viken kommunerevisjon hadde lagt inn en økning i revisjonshonoraret 
for 2026 ut over de 5% som det fremkom i budsjettbrevet. Økningen tilsa en økning på kr 99 
000. I % utgjorde det 10,52 % 
 

Kontrollutvalgets rapportering 
Kontrollutvalget rapporterer om sitt arbeid til kommunestyret. Rapporter fra 
forvaltningsrevisjoner og eierskapskontroller oversendes fortløpende etter hvert som de 
foreligger. 
 
Kontrollutvalgets årsrapport for 2024 ble behandlet i februarmøtet og oversendt 
kommunestyret. Plan for kontrollarbeidet for 2026 ble behandlet i novembermøtet og 
oversendt kommunestyret. 
 

Kurs og konferanser 
Det stilles stadig større krav til kontrollutvalgets kompetanse, både fra det politiske miljøet og 
kommunens innbyggere. For å kunne ivareta kontrolloppgavene på en god måte, har utvalget 
behov for jevnlig faglig oppdatering.  
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Kontrollutvalgets fikk tilbud om deltakelse på den årlige kontrollutvalgskonferansen i 2025, - 
en konferanse i regi av Norges Kommunerevisorforbund (NKRF). Konferansen bidrar til faglig 
påfyll og er en viktig arena for erfaringsutveksling mellom kontrollutvalgsmedlemmer fra hele 
landet. Kontrollutvalget deltok ikke på konferansen. 
 
Kontrollutvalget hadde også mulighet til å delta på Forum for kontroll (FKT) og tilsyn sin 
kontrollutvalgskonferanse, men valgte ikke å delta. Kontrollutvalget hadde budsjett for 
deltakelse på kurs.  
 
Kontrollutvalgssekretariatet arrangerte, i samarbeid med kontrollutvalget i Lillestrøm seminar i 
Lillestrøm 24. oktober, der temaet var hvordan forvaltningsrevisjoner kan gi mest mulig verdi 
for kommunene og hva som kjennetegner en god bestilling. Kontrollutvalget deltok ikke, men 
presentasjoner fra seminar og kurs ble presentert som referatsaker til kontrollutvalget. 
 

Sekretariatfunksjonen 
Sekretariatsfunksjonen for kontrollutvalget ivaretas av Viken kontrollutvalgssekretariat IKS 
(Vikus). Sekretariatet sørger for at sakene til kontrollutvalget er forsvarlig utredet, og at 
utvalgets vedtak blir fulgt opp. 
 
Kontrollutvalget har en bestillerrolle overfor revisjonen, som i hovedsak rapporterer til 
kontrollutvalget. Sekretariatet bistår utvalget i denne rollen, blant annet ved å utarbeide 
forslag til planer for kontrollarbeidet, forvaltningsrevisjon og eierskapskontroll. 
 
Vikus kan også utføre særskilte undersøkelser på oppdrag fra kontrollutvalget. Sekretariatet 
fungerer som en faglig ressurs og diskusjonspartner for utvalget, og ivaretar den løpende 
dialogen med både kommunedirektøren og revisjonen. 
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Vedlegg – Saker behandlet i kontrollutvalget i 2025 

 
Møte Sak 

nr. 
Sak Status 

2025    
04.02.25 01/25 Redegjørelse om Infrastrukturfond Norefjell  
 02/25 Ordfører orienterer  
 03/25 Kommunedirektøren orienterer  
 04/25 Forvaltningsrevisjon - Oppfølging av rapport om psykisk 

helse og rusomsorg 
 

 05/25 Oppsummering - Interimrevisjon  
 06/25 Kontrollutvalgets årsrapport 2024  
 07/25 Referatsaker  
 08/25 Eventuelt  
06.05.25    
 09/25 Kontrollutvalgets uttalelse til årsregnskap og årsberetning 

2024 for Krødsherad kraftproduksjon KF 
 

 10/25 Kontrollutvalgets uttalelse til årsregnskap og årsberetning 
2024 for Krødsherad kommune 

 

 11/25 Orientering om Årsrapport 2024 for finans- og 
gjeldsforvaltningen – Krødsherad kommune og 
Krødsherad kraftproduksjon KF 

 

 12/25 Åpenhetsrapport fra Viken kommunerevisjon IKS  
 13/25 Ordfører orienterer  
 14/25 Kommunedirektøren orienterer  
 15/25 Vurdering av innspill om tannhelsetjenesten  
 16/25 Referatsaker  
 17/25 Eventuelt  
17.06.25    
 18/25 Ordfører orienterer  
 19/25 Kommunedirektøren orienterer  
 20/25 Tertialrapport 1.tertial 2025  
 21/25 Rapportering - årsoppgjør 2024  
 22/25 Rapport etter forenklet etterlevelseskontroll  
 23/25 Forvaltningsrevisjon - Rapport om individuelt tilrettelagt 

opplæring 
Følges opp 
juni 2026 

 24/25 Varslingsrutiner i kommunen  
 25/25 Referatsaker  
 26/25 Eventuelt  
23.09.25    
 27/25 Besøk på ny-skolen og hallen på Noresund 

 
 

 28/25 Ordfører orienterer 
 

 

 29/25 Orientering om statlige tilsyn 
 

 

 30/25 Overordnet revisjonsstrategi 2025 
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Møte Sak 
nr. 

Sak Status 

 31/25 Risiko- og vesentlighetsvurdering (ROV) for forenklet 
etterlevelseskontroll 2025 
 

 

 32/25 Forvaltningsrevisjon - Bestillingsdialog om nytt prosjekt 
 

 

 33/25 Budsjett 2026 for kontrollarbeidet 
 

 

 34/25 Referatsaker   
 35/25 Eventuelt  
25.11.25    
 36/25 Ordfører orienterer  
 37/25 Kommunedirektøren orienterer  
 38/25 Forvaltningsrevisjon - prosjektplan om levekår for eldre Rapport i 

august 2026 
 39/25 Redegjørelse om kostnadsøkning i revisjonsbudsjett 2026 1.møte i 

2026 
 40/25 Redegjørelse om statlige tilsyn 2024 og 2025  
 41/25 Revisors uavhengighetsvurdering  
 42/25 Revisjon av Plan for kontrollarbeidet 2024 - 2028  
 43/25 Kontrollutvalgets møteplan 2026  
 44/25 Plan for kontrollarbeidet 2026  
 45/25 Referatsaker  
 46/25 Eventuelt  

 
 
 
Statuskoder 

A Saken er avsluttet 
B Saken er under behandling 
O Saken er til videre oppfølging 
U Saken utgår, evt. saken er utsatt 
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